4,161,000 5.9723% -

6
天津红杉资本投资基金中

心（有限合伙）
3,735,438 5.3615% -

7
广州红土天科创业投资有

限公司
1,972,000 2.8304% -

8 陈静 1,830,000 2.6266% -

9
杭州汉理前秀创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,683,000 2.4156% -

10 钟杰 1,410,000 2.0238% -

合计 61,221,057 87.87% 46,429,619

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

本次发行前后的股本结构变化如下表所示：

广州瀚信通信科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-17

股份属性

发行前 发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1、无限售

条件的股

份

1、董事、监事及

高级管理人员
- - - -

2、核心员工 - - - -

3、其他 10,492,788 17.88% 21,492,788 30.85%

无限售条件的股

份合计
10,492,788 17.88% 21,492,788 30.85%

2、有限售

条件的股

份

1、董事、监事及

高级管理人员
46,837,859 79.83% 46,837,859 67.23%

2、核心员工 - - - -

3、其他 1,341,353 2.29% 1,341,353 1.93%

有限售条件的股

份合计
48,179,212 82.12% 48,179,212 69.15%

总股本 58,672,000 100.00% 69,672,000 100.00%

注：此次发行对象为 9 名，其中原在册股东 0 名，新增股东 9 名，股票发行后股东总数

为 32 名，新增股东暂未在公司担任董事、监事及高管等职务。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东为 23 名；本次股票发行认购对象 9 名，其中原在册股东 0

人，新增股东 9 名；发行完成后，公司股东人数 32 名。

3、资产结构变动情况

根据广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）2017 年 6 月 1 日出具的

广会验字[2017]G17002160038 号《验资报告》，公司本次定向发行实际募集资金

78,100,00.00 元。以公司截至 2016 年 12 月 31 日经审计的报表财务数据模拟测算，

本次定向发行后资产结构变动情况如下：

项目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 205,738,346.92 78,100,000.00 283,838,346.92

净资产（元） 138,238,422.67 78,100,000.00 216,338,422.67

负债（元） 67,499,924.25 - 67,499,924.25

广州瀚信通信科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-18

项目 发行前 影响数 发行后

总股本（元） 58,672,000.00 11,000,000.00 69,672,000.00

资产负债率 32.41% - 23.78%

本次股票发行对象均以现金方式认购公司股份，发行结束后，公司流动资产

将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，

资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要业务是运用自主研发的网络优化软件产品为移动

运营商提供专业的移动通信技术服务，包括网络建设、网络规划优化、网络维护

服务。同时，公司在自主软件、专业服务能力基础上集成第三方硬件和软件，为

客户提供综合解决方案。

本次股票发行募集资金的用途为：全部用于补充公司流动资金。

本次发行前后，公司业务未发生变化，主要业务仍为运用自主研发的网络优

化软件产品为移动运营商提供专业的移动通信技术服务，包括网络建设、网络规

划优化、网络维护服务。同时，公司在自主软件、专业服务能力基础上集成第三

方硬件和软件，为客户提供综合解决方案。

所以，公司业务结构不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东及实际控制人为徐志强，徐志强直接持有公司

20,799,585 股，占总股本 35.45%。

本次发行后，控制权情况：本次发行后，徐志强直接持有公司 20,799,585

股，占总股本 29.85%，为公司第一大股东，任公司董事会董事长及总经理，对

公司董事会决议及公司管理层的聘任、经营管理有重大影响。控股股东、实际控

制人仍为徐志强。公司的控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次股票发行前后董事、监事及高级管理人员及核心员工持股的变动情况：

序号
股东姓

名

任职 定向发行前 定向发行后

董事 监事 高管
核心

员工

持股数量

（股）

持有比例

（%）

持股数量

（股）

持有比例

（%）

广州瀚信通信科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-19

1 徐志强     20,799,585 35.45 20,799,585 29.85

2 余雁     15,715,755 26.79 15,715,755 22.56

3 颜燕丽     4,665,537 7.95 4,665,537 6.70

4 吴炜     5,248,742 8.95 5,248,742 7.53

5 王海明    174,960 0.30 174,960 0.25

6 舒小武    - - - -

7 刘星    - - - -

8 张树雅     - - - -

9 苏如春     116,639 0.20 116,639 0.17

10 李琳     58,321 0.10 58,321 0.08

11 郭薇薇     58,320 0.10 58,320 0.08

合计 46,837,859 79.83  46,837,859 67.23

（三）发行后主要财务指标变化

本次募集资金到位后，公司主要财务指标变化如下：

项目

本次股票发行前 本次股票发行前

本次股票发行后

2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

每股净资产（元／股） 3.03 2.35 3.10

资产负债率 42.85% 32.81% 23.78%

流动比率（倍） 2.02 2.78 3.96

项目

本次股票发行前 本次股票发行前

本次股票发行后

2015 年度 2016 年度

加权平均净资产收益

率（％）
16.51% 22.40% 13.50%

基本每股收益（元／

股）
0.36 0.51 0.38

经营活动产生的现金

流量净额（万元）
2,447.13 1,247.67 1,247.67

广州瀚信通信科技股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-20

三、新增股份限售安排

本次发行股票无限售安排，本次发行对象亦未就本次发行认购股份做出自愿

锁定的承诺。本次发行对象属于公司董事、监事和高管的，公司董事、监事、高

级管理人员所持新增股份将按照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份

转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让。

四、主办券商关于本次发行合法合规性的意见

公司主办券商平安证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《平安证

券股份有限公司关于广州瀚信通信科技股份有限公司股票发行合法合规性的专

项意见》（以下简称“《意见》”），《意见》认为：

（一）主办券商详细查阅了瀚信科技股东人数，公司本次发行前公司在册股

东为 23 名，其中自然人股东 19 名，机构股东 4 名；公司本次发行后股东为 32

名，其中包括自然人股东 21 名，机构股东 11 名。本次股票发行后，股东人数累

计未超过 200 人。主办券商认为，瀚信科技本次股票发行后累计股东人数未超过

200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核

准股票发行的条件。

（二）瀚信科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3 号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；

公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法

权利；公司自挂牌至今董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均